
AGENZIA TERRITORIALE DELL’EMILIA-ROMAGNA 
PER I SERVIZI IDRICI E RIFIUTI 

 

 
  

  

 

 

 

DETERMINAZIONE n. 46 del 28 febbraio 2022 

Area Amministrazione e Supporto alla Regolazione 

 

 

 

 

Oggetto:  Concorso pubblico, per soli esami, per la copertura a tempo indeterminato 

di 3 posti di Funzionario economico finanziario cat. D. Ammissibilità delle 

domande. 

 

  



 

 

IL DIRIGENTE 

 

Visti: 

- la L.R. 23/12/2011, n. 23 e ss.mm.ii. recante “Norme di organizzazione territoriale delle 

funzioni relative ai servizi pubblici locali dell’ambiente” che, con decorrenza 1° gennaio 

2012, istituisce l’Agenzia territoriale dell’Emilia-Romagna per i servizi idrici e rifiuti 

(ATERSIR); 

- lo Statuto dell’Agenzia approvato con deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 5 del 14 

maggio 2012 e ss.mm.ii.; 

- il Regolamento di Organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione 

di Consiglio d’Ambito n. 17 del 27 aprile 2020; 

- la deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 4 del 14 aprile 2015 di approvazione 

dell’organigramma e del funzionigramma dell’Agenzia; 

- la determinazione n. 31 del 27 febbraio 2018 con la quale il Direttore dell’Agenzia ha 

conferito alla scrivente l’incarico di dirigente dell’Area Amministrazione e Supporto alla 

Regolazione; 

- il Piano triennale del fabbisogno di personale 2021/2023 approvato, quale allegato alla 

Nota di aggiornamento del DUP 2021-2023, con il Bilancio di previsione 2021-2023 

(deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 72 del 21 dicembre 2020), così come 

aggiornato con determinazione del Direttore n.150 del 16 luglio 2021; 

- la deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 74 del 20 dicembre 2021 di approvazione del 

Bilancio di previsione 2022-2024, ed in particolare il Piano triennale del fabbisogno di 

personale 2022/2024 allegato alla Nota di aggiornamento del DUP 2022-2024; 

- il  D.P.R. 487/94 e successive modificazioni; 

- la circolare 3 Settembre 2010 n. 12/2010 della Presidenza del Consiglio dei Ministri; 

- il vigente Regolamento sull’accesso all’impiego approvato con deliberazione del 

Consiglio d’Ambito n. 19 del 3 giugno 2020 e ss.mm.ii.;  

 

richiamata la propria determinazione n. 204 del 1 ottobre 2021, con la quale si approvava il 

bando del concorso per soli esami per la copertura di tre posti di Funzionario economico 

finanziario cat. D, posizione economica D1; 

 

dato atto che: 

- il bando è stato pubblicato in estratto sulla G.U. 4° Serie speciale concorsi ed esami n. 89 

del 09 novembre 2021 e che il termine di scadenza per la presentazione della domanda di 

partecipazione al concorso era fissato al 9 dicembre 2021; 

- con determinazione n. 256 del 9 dicembre 2021 si è provveduto alla proroga di trenta 

giorni del termine di scadenza per la presentazione della domanda di partecipazione al 

concorso, fissando nuovo termine all’8 gennaio 2022, stante l’esiguo numero di domande 

pervenute, garantendo a tale proroga una idonea pubblicità, nel rispetto dei criteri di 

trasparenza, efficacia, efficienza ed economicità dell’azione amministrativa, mediante 

pubblicazione sulla pagina del sito dell’Agenzia dedicata al concorso e comunicazione 

alla Gazzetta Ufficiale; 

 

viste le domande di partecipazione al concorso in parola pervenute a questa Amministrazione, e 

preso atto che tutte le domande sono pervenute nei termini del bando, come poi prorogati con 

determina n. 256 del 9 dicembre 2021, e che una candidata ha trasmesso la candidatura tre volte, 

e due altri candidati hanno trasmesso la candidatura due volte; 

 



 

ritenuto di dover procedere alla individuazione dei candidati da ammettere alle prove del 

concorso pubblico; 

 

considerato che: 

- il candidato Buonuomo Simone ha dichiarato di essere in possesso di un titolo di studio 

non afferente all’area scientifica o sociale (Laurea Magistrale in Scienze storiche e 

orientalistiche – LM84, Area umanistica); 

- la candidata Samavati Sahar non ha ottemperato alla richiesta di integrazione 

documentale inviata dall’Agenzia con nota prot. PG.AT/2022/0000827 del 28.01.2022 

(provvedimento di equivalenza o copia della richiesta di equivalenza presentata entro la 

data di scadenza del bando di concorso della laurea in Ingegneria civile conseguita 

presso l’Università Darlophonoon di Teheran nel 2012, titolo dichiarato nella propria 

domanda) entro il termine assegnato; 

 

ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestarne la 

regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147-bis del D.Lgs. 

267/2000; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di ammettere alle prove del concorso in parola, con riserva di accertamento dei dovuti 

requisiti ai sensi dell’art.17 – comma 1 – del D.P.R. 487/94 e successive integrazioni, i 

candidati come da elenco allegato che costituisce parte integrante e sostanziale della 

presente determinazione, e di escludere i candidati non in possesso dei requisiti richiesti 

dal bando di concorso per le motivazioni meglio indicate in premessa; 

 

2. di dare altresì mandato di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet 

dell’Agenzia come da vigenti disposizioni in materia; 

 

3. di attestare la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto; 

 

4. di trasmettere il presente provvedimento agli uffici di competenza per gli adempimenti 

conseguenti.  

 

 

Il Dirigente 

Area Amministrazione e 

Supporto alla Regolazione 

Dott.ssa Elena Azzaroli 

(documento firmato digitalmente) 

 



 

Allegato alla determinazione n. 46 del 28 febbraio 2022 

 

Oggetto:  Concorso pubblico, per soli esami, per la copertura a tempo indeterminato 

di 3 posti di Funzionario economico finanziario cat. D. Ammissibilità delle 

domande. 

 

 

Nr. 

progressivo 
Candidato 

ammesso 

si/no 

Motivazione 

1 Agnello Gianpiero SI  

2 Alfonsetti Silvia Amelia SI  

3 Bellodi Barbara SI  

4 Bennardo Alessia SI  

5 Bleve Barbara SI  

6 Bordin Andrea SI  

7 Bugli Marina SI  

8 

Buonomo Simone NO 

Mancanza 

requisiti 

richiesti 

9 Calzolari Enrica SI  

10 Campisi Alessio SI  

11 Cervellati Federico SI  

12 Cosimo Rosetta SI  

13 Dalla Vecchia Claudia SI  

14 Daloiso Giuseppe SI  

15 De Palo Michele SI  

16 Equestri Francesco SI  

17 Fabbiani Paolo SI  

18 Fabris Nicola SI  

19 Faonio Sara SI  

20 Ferrarini Uliana SI  

21 Fini Francesca SI  

22 Fornario Luca SI  

23 Franco Iacopo SI  

24 Giro Davide SI  

25 Goretti Debora SI  

26 Greco Gaia SI  

27 Incipini Edoardo SI  

28 Innocenti Carlotta SI  

29 Innocenti Maria Cristina SI  

30 La Torre Michele SI  

31 Lambertini Silvia SI  

32 Lasalandra Luca SI  

33 Liccardo Elena SI  

34 Lutrelli Teresa SI  

35 Magliarella Raffaele SI  

36 Malossi Maurizio SI  

37 Mazzali Sara SI  

38 Melchiorri Deborah SI  



 

39 Moroni Giovanni SI  

40 Nogaretto Erica SI  

41 Pacella Martina SI  

42 Plazzi Simona SI  

43 Renzi Gian Pasquale SI  

44 Ridolfi Gabriele SI  

45 Rizzi Francesca SI  

46 Rizzo Ester SI  

47 Sabatino Luca SI  

48 Sgargi Gherardi Laura SI  

49 

Samavati Sahar NO 

Mancanza 

requisiti 

richiesti 

50 Sbarra Gloria SI  

51 Scagnolari Tommaso SI  

52 Silvestri Francesco SI  

53 Tassinari Angela SI  

54 Tibolla Claudia SI  

55 Tontini Stefano SI  

56 Totani Giacomo SI  

57 Vanelli Luca SI  

58 Zampino Vincenzo Francesco SI  

 

 

Totale candidature presentate: 62 

Nr. candidature presentate più volte dai medesimi candidati: 4 

Nr. candidati esclusi: 2 

Nr. candidati ammessi alla procedura selettiva: 56 

 


